
平成 26 年３月 28 日

各 位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 文 野 直 樹

（コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 皆 川 秀 一

TEL: 03-6402-3961

昨日発生した大阪王将池袋西口店での火災について

昨日午後４時１５分頃 当社 大阪王将 池袋西口店（東京都豊島区西池袋１－３４－３）

店内厨房において、下記のとおり火災事故が発生いたしました。

ただちに、近隣店舗の方々と当社従業員による消火活動を行うとともに、当社従業員が消防

署等に通報し、午後４時３０分頃に鎮火の確認がなされました。

出火時、店内にてご飲食中のお客様は不在であり、人的被害はないとの報告を受けておりま

す。

近隣の皆様方をはじめとする多くの方々に大変なご迷惑をお掛けしましたこと、心からお詫

び申し上げます。

記

１．火災の概要

(1)発生日時 平成 26年３月 27日午後４時１５分頃

(2)発生場所 大阪王将 池袋西口店

東京都豊島区西池袋１－３４－３

(3)被害状況 人的被害はなく、ダクト内および天井の一部を延焼しております。

２．火災の原因

店内厨房において、加熱した揚げ物用油に引火し、ダクト内を延焼いたしました。

３．再発防止に向けて

今回の火災発生を真摯に受け止め、関係機関のご指導を仰ぎつつ適切な対策を実施すると

ともに、近隣の皆様方に誠意をもって対応してまいります。

４．今後の見通し

今回の火災による当社業績の影響につきましては、軽微の見通しでありますが、今後の業

績に影響を与えると判断した場合には適宜開示してまいります。

以 上


